[image: gerb.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                       от 28.12.2018  № 693-п

О бюджетном прогнозе Гаврилово-Посадского
муниципального района на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях организации стратегического бюджетного планирования в Гаврилово-Посадском муниципальном районе, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района постановляет:
1.Утвердить:
-прогноз основных характеристик бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района согласно приложению 1.
- показатели финансового обеспечения муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района согласно приложению 2.
	2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                      В.Ю.Лаптев

Приложение1 к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
от 28.12.2018   № 693-п

[bookmark: Par38]

[bookmark: P78]Прогноз основных характеристик
бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района
(тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименова-ние показателя
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год

	1.
	Доходы бюджета - всего
	262134,6
	261456,7
	243018,9
	222466,8
	223494,9
	204951,3

	в том числе:

	1.1.
	- налоговые доходы
	50525,6
	49060,0
	60185,6
	50876,3
	51176,3
	46168,9

	1.2.
	- неналоговые доходы
	10884,5
	7601,9
	8303,2
	3792,3
	3769,6
	3485,0

	1.3.
	-безвозмездные поступления
	200724,5
	204794,8
	182833,3
	167798,2
	168549,0
	155297,4

	2.
	Расходы бюджета - всего
	272595,2
	265330,4
	243018,9
	222466,8
	223494,9
	204951,3

	в том числе:

	2.1.
	- на финансовое обеспечение муниципаль-ных программ
	249789,1
	248897,8
	239433,1
	219402,5
	220520,5
	203686,4

	2.2.
	- на непрограм-мные направления расходов бюджета
	22806,1
	16432,6
	3585,8
	3064,3
	2974,4
	1264,9

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета
	-10460,6
	-3873,7
	-
	-
	-
	-

	4.
	Отношение дефицита бюджета к общему годовому объему доходов бюджета города без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)
	17,0
	6,8
	0
	0
	0
	0

	5.
	Источники  финансирования дефицита бюджета - всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	5.1.
	Указывается состав источников финансирова-ния дефицита бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.2
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	10460,6
	3873,7

	6.
	Объем муниципального долга на 1 января соответствую-щего финансового года
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Объем муниципаль-ныхзаимствова-ний в соответствую-щем финансовом году
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципаль-нымзаимствова-ниям
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9.
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 2 к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
от ____________   № ____

Показатели финансового обеспечения
муниципальных программ Гаврилово-Посадского
 муниципального района
(тыс.руб.)

	N п/п
	Наименование показателя
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	год
	год
	год
	год
	год
	год

	1.
	Расходы бюджета - всего
	272595,2
	265330,4
	243018,9
	222466,8
	223494,9
	204951,3

	в том числе:

	1.1.
	Расходы на реализацию муниципальных программ - всего
	249789,1
	248897,8
	239433,1
	219402,5
	220520,5
	203686,4

	в том числе:

	1.1.1.
	  Муниципальная программа «Развитие культуры Гаврилово-Посадского муниципального района»
	13831,9
	17639,3
	20823,4
	13589,2
	13589,2
	11195,8

	1.1.2.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики Гаврилово-Посадского муниципального района»
	5526,5
	6749,6
	3894,6
	2995,3
	2537,3
	3983,5

	1.1.3.
	Муниципальная программа Гаврилово-Посадского муниципального района «Социальная поддержка граждан и общественных организаций Гаврилово-Посадского муниципального района»
	1880,3
	2090,7
	2422,9
	2201,1
	2201,1
	1885,5

	1.1.4.
	  Муниципальная программа «Развитие системы образования Гаврилово-Посадского муниципального района»
	146393,5
	161411,6
	153260,6
	148929,3
	150405,3
	136838,4

	1.1.5.
	Муниципальная программа "Развитие газификазии Гаврилово-Посадского муниципального района"
	1535,0
	1535,0
	1332,0
	[bookmark: _GoBack]0,0
	0,0
	0,0

	1.1.6.
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Гаврилово-Посадского муниципального района»
	5479,7
	5961,7
	6906,3
	6906,3
	6906,3
	5823,9

	1.1.7.
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры населения Гаврилово-Посадского муниципального района»
	0,0
	705,7
	0,0
	0,0
	0,0
	65,0

	1.1.8.
	  Муниципальная программа «Улучшение экологической обстановки в Гаврилово-Посадском муниципальном районе»
	1034,1
	797,8
	719,2
	628,2
	628,2
	920,2

	1.1.9.
	Муниципальная программа «Экономическое развитие Гаврилово-Посадского муниципального района»
	3331,1
	3541,1
	2445,4
	2353,5
	2353,5
	2514,2

	1.1.10.
	  Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Гаврилово-Посадском муниципальном районе»
	27776,8
	4730,4
	5064,1
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.11.
	Муниципальная программа «Организация деятельности органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района»
	30430,9
	32545,2
	30410,4
	30100,0
	30100,0
	30181,1

	1.1.12.
	  Муниципальная программа «Совершенствование работы органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района»
	9292,5
	9127,0
	9954,6
	9500,0
	9500,0
	8122,3

	1.1.13.
	Муниципальная программа «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость консолидированного бюджета  Гаврилово-Посадского муниципального района»
	1417,5
	589,7
	150,0
	150,0
	150,0
	500,0

	1.1.14.
	Муниципальная программа «Организация обеспечения населения в сельских поселениях Гаврилово-Посадского муниципального района коммунальными услугами и топливом»
	1438,1
	1042,9
	1622,6
	1622,6
	1622,6
	763,2

	1.1.15.
	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан сельских поселений Гаврилово-Посадского муниципального района»
	154,4
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	613,2

	1.1.16.
	Муниципальная программа «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в сельских поселениях Гаврилово-Посадского муниципального района»
	167,2
	167,2
	167,2
	167,2
	167,2
	167,2

	1.1.17.
	 Муниципальная программа «Участие в организации деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов в сельских поселениях Гаврилово-Посадского муниципального района»
	99,6
	112,9
	109,8
	109,8
	109,8
	112,9

	1.2.
	Непрограммные направления расходов бюджета
	22806,1
	16432,6
	3585,8
	3064,3
	2974,4
	1264,9

image1.jpeg